議案第４１号

木津川台駅前線歩道橋桁製作工事請負契約の締結について

下記のとおり木津川台駅前線歩道橋桁製作工事の請負契約を締結したいので、議会

の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例（平成１９年木津川市条

例第５１号）第２条の規定により、議会の議決を求める。

令和６年２月２８日提出

木津川市長 谷口 雄一

記

１ 契約の目的 木津川台駅前線歩道橋桁製作工事請負契約

２ 契約の方法 一般競争入札

３ 契 約 金 額 １８５，６８０，０００円

４ 契約の相手方 大阪府大阪市東淀川区東中島２丁目９番１５号日大和生ビル

宇野重工株式会社大阪支店

支店長 衛藤 宏司

参考資料（議案第４１号）

木津川台駅前線歩道橋桁製作工事請負契約の締結について

 木津川台駅前線整備事業により整備する歩道橋のうち、ＪＲ片町線を横断する部分

の歩道橋の橋桁を製作するものです。

１ 工事概要

 （１）工場製作工（鋼床版箱桁）  １式（Ｌ＝６４ｍ、ｍ＝８６．７ｔ）

 （２）橋梁付属物工

    ア 膜屋根         Ａ＝８４㎡

    イ 高欄           Ｌ＝４９ｍ

    ウ 落下物防止柵      Ｌ＝４９ｍ

２ 入札参加業者

３ 税抜予定価格    １８８，３７０，０００円

４ 税抜最低制限価格  １６５，４７４，０００円

５ 工期 市議会の議決を得た日の翌日から令和６年３月３１日まで

順位 入札人（業者名） 入札額

落札 宇野重工株式会社大阪支店 １６８，８００，０００円

２ 矢田工業株式会社大阪支店 １７０，５００，０００円

参考資料（議案第４１号）

位  置  図

工事施工箇所

近
鉄
⽊
津
川
台
駅

N